
      ABFALLMERKBLATT      GEMEINDE  BRIENZWILER

Was Wer Wo Bemerkungen

Hauskehricht wöchentliche Abfuhr
offizielle Kehricht-
sammelplätze

Container, in Gebühren-
säcken od. Säcken mit Marken

Sperrgut selbst anliefern
AVAG Bächlischwendi
ERZ Lauimatte Brienz Annahme gegen Gebühr

Möbel/Haushaltartikel selbst anliefern AVAG Bächlischwendi
ERZ Lauimatte Brienz Annahme gegen Gebühr

Altpapier / Karton
selbst anliefern oder  
Papiersammlung Schule 

Sammelstelle Banholz Annahme Sa 09.30-11.30 h       
April - Oktober

Pneus selbst anliefern
AVAG Bächlischwendi
ERZ Lauimatte Brienz Annahme gegen Gebühr

Glas selbst anliefern Sammelstelle Werkhof

PET-Getränkeflaschen selbst anliefern
Sammelstelle Werkhof
oder Lebensmittelgeschäft

Aluminium/Blechdosen selbst anliefern Sammelstelle Werkhof

Weissblechdosen selbst anliefern Sammelstelle Werkhof

Alteisen / Metalle selbst anliefern
AVAG Bächlischwendi
ERZ Lauimatte Brienz Annahme gegen Gebühr

Altöl, Speiseöl selbst anliefern Sammelstelle Werkhof Kleinmengen bis 5 Liter

Gartenabfälle,
Schnittgut

Selbstkompostierung
oder selbst anliefern Deponieplatz Banholz Annahme gegen Gebühr

Kleider und Textilien selbst anliefern Sammelstelle Werkhof Ablieferung in Säcken

Batterien selbst anliefern zurück an Fachgeschäft

Stromsparlampen selbst anliefern Sammelstelle Werkhof

Kaffeekapseln selbst anliefern Sammelstelle Werkhof

Kork selbst anliefern Sammelstelle Werkhof

Gifte, Sonderabfälle,
Chemikalien

selbst anliefern zurück an Fachgeschäft

Kühl- und Gefriergeräte selbst anliefern AVAG Bächlischwendi
ERZ Lauimatte Brienz Annahme gratis

Elektronikgeräte selbst anliefern AVAG Bächlischwendi
ERZ Lauimatte Brienz Annahme gratis

Tierkadaver selbst anliefern Schlachthof Meiringen Annahme gegen Gebühr

Bauabfälle/Aushubmaterial selbst anliefern
AVAG Bächlischwendi
ERZ Lauimatte Brienz Annahme gegen Gebühr

Öffnungszeiten Bächlischwendi ERZ Lauimatte Deponie Banholz
Montag 15.00 - 18.00 Uhr 15.00 - 18.00 Uhr
Mittwoch 15.00 - 18.00 Uhr 13.30 - 18.00 Uhr
Freitag 15.00 - 18.00 Uhr 15.00 - 18.00 Uhr
Samstag 10.00 - 12.00 Uhr 08.30 - 12.00 Uhr 09.30 - 11.30 Uhr (April-Okt)

Grünabfälle, Papier/Karton

Abfuhrzeit Haushaltkehricht: Mittwoch Vormittag (ab 09.00 Uhr)


